報道関係各位

平成27年12月８日
株式会社オリエンタルコンサルタンツ

代表取締役社長 野崎秀則

「一般社団法人 未知倶楽部」の設立について

株式会社オリエンタルコンサルタンツは、平成 27 年 11 月６日付で、株式会社地球の歩き方 T&E（本社：

東京都新宿区、代表取締役社長：中村竹志）とともに、「一般社団法人 未知倶楽部」を設立いたしました。「一

般社団法人 未知倶楽部」の設立目的と取組イメージについて、下記のとおりお知らせいたします。

記

■法人設立の背景と目的

「未知倶楽部」は、平成17年に発足され、会員向け（平成27年10月末現在、道の駅454駅が登録）に、ウェブ

サイトへの情報掲載、百貨店催事やツアー企画などを通じて、道の駅及び周辺地域の価値を高める活動を行って

きました。発足以来10年が経過し、道の駅は地方創生や地域活性化の拠点として欠かせないものとなっており、

各地域において期待される役割は多様化しています。

このような状況を踏まえ、道の駅に関するコンサルティングや地域活性化事業を行う当社と、個人旅行者向

けに各種メディアによる情報発信事業を行う株式会社地球の歩き方 T&E とで、それぞれの強みを生かした事

業を行う「一般社団法人 未知倶楽部」を設立することといたしました。「一般社団法人 未知倶楽部」におい

ては、地域活性化に寄与することを目的に、道の駅及びその周辺地域の「未知」なる魅力を発掘し、発信する

ことを通じて、「みち」でつながる地域内外の人々の交流を促進します。

■法人の概要

名 称： 一般社団法人 未知倶楽部

設 立 年 月 日： 平成27年11月６日

主たる事務所： 〒151-0071 東京都渋谷区本町三丁目12番１号

設 立 時 社 員： 株式会社オリエンタルコンサルタンツ、株式会社地球の歩き方T&E
設立時代表理事： 江藤和昭

設 立 時 理 事： 万浪靖司、宮内和則

■取組イメージ

「一般社団法人 未知倶楽部」は、道の駅の様々な経営課題の解決に向け、次に示すように未知倶楽部ウェブ

サイトを運営し、プロモーション・顧客拡大や商品・サービスの高付加価値化を行います。

（１）未知倶楽部ウェブサイトの運営

（２）プロモーション・顧客拡大（ウェブサイトや各種メディアによる道の駅の魅力発信、クーポン等による顧客拡大）

（３）商品・サービスの高付加価値化（地域の協働による新商品開発、イベント・ツアーの企画・実施）

（４）その他、本事業の目的を達成するために必要な事業

今後は、ウェブサイトのリニューアルを行うとともに、道の駅、当該周辺地域、及び民間企業と協働で、道

の駅のプロモーション・顧客拡大や商品・サービスの高付加価値化等を順次展開していきます。

【未知倶楽部ウェブサイト】

【「一般社団法人 未知倶楽部」による取組イメージ】

（⼀社）未知倶楽部

③商品・サービスの
⾼付加価値化

○地域との協働による新商
品の開発
○地域との協働によるイベント
の企画・実施
○地域との協働によるツアー
の企画・実施 等

道の駅・地域

②プロモーション
・顧客拡⼤

○ウェブサイトによる魅⼒発信
○各種ﾒﾃﾞｨｱによる魅⼒発信
○クーポン等による顧客拡⼤

等
サービス提供休憩、情報収集、

商品・サービス購⼊

旅⾏者・消費者

交流促進

課題解決
⽀援

道の駅の経営課題
○利⽤者数の増⼤
○地域振興への貢献
○品揃えの充実、特産品の開発
○従業員や⽣産者の⼈材育成 等

＜取組イメージ＞

道の駅及びその周辺地域の「未知」なる魅⼒を発掘し、発信することを通じて、
「みち」でつながる地域内外の⼈々の交流を促進し、地域活性化に寄与する

＜ミッション＞

⺠間企業

＋

①未知倶楽部ウェブサイトの運営

以上

＜本資料に関するお問い合わせ先＞
株式会社オリエンタルコンサルタンツ

     TEL：03-6311-7551 FAX：03-6311-8011
URL：http://www.oriconsul.com/
本社 統括本部 三百田、薮内、伊藤